POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO
Avenida Maruípe, 2.111 – São Cristóvão - CEP: 29.048-463 - Vitória/ES – Tel.: (027) 3636-8661

E-mail: secretaria.dp5@pm.es.gov.br - CGC: 27.476.373-0001/90

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE SOLDADO COMBATENTE (QPMP-0)
E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL Nº 054 – CFSd/2009, de 26 de julho de 2022.

REINTEGRAÇÃO DE CANDIDATO DE CONCURSO PÚBLICO
  (EM CUMPRIMENTO À DECISÃO JUDICIAL)

O Comandante-geral da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, mediante as condições estipuladas neste Edital e
demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO O EDITAL DE
REINTEGRAÇÃO AO CONCURSO PÚBLICO  (EM CUMPRIMENTO À DECISÃO
JUDICIAL) referente ao concurso público aberto pelo Edital nº 021 - CFSd/2009, de
27 de novembro de 2008, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica REINTEGRADO ao Concurso Público para Admissão ao Curso de

Formação de Soldados Combatentes (QPMP-C), regulado pelo Edital de Abertura

021/2008 - CFSd/2009, de 27 de novembro de 2008, o candidato descrito abaixo,

em decorrência do cumprimento da decisão judicial nº 002274236.2009.8.08.0024:

Nome Completo N° de Inscrição Processo Judicial

FABIO MARCELINO DE PAULO 10016699 002274236.2009.8.08.0024

Art.2º O candidato e os interessados poderão consultar o endereço eletrônico

www.pm.es.gov.br para acesso às informações deste Edital e demais informações

relativas ao concurso CFSd/2009.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições contrárias.

Vitória/ES, 26 de julho de 2022.

Douglas Caus – CEL QOCPM
Comandante-geral da PMES